Кирсановский районный Совет народных депутатов
Тамбовской области

(пятый созыв – сорок пятое заседание)

Решение

 23.11.2017                                     г. Кирсанов                                           № 457

Об утверждении Положения «О возмещении расходов, связанных с
осуществлением депутатских полномочий, депутатами Кирсановского
районного Совета народных депутатов»

           В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 02.07.2008 № 399-З
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного
лица местного самоуправления в Тамбовской области», Уставом
Кирсановского района, учитывая заключение постоянной мандатной
комиссии и по вопросам депутатской деятельности, связям с органами
местного самоуправления и противодействию коррупции районного Совета
народных депутатов,
          Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил:

 1. Утвердить Положение «О возмещении расходов, связанных с
осуществлением депутатских полномочий, депутатами Кирсановского
районного Совета народных депутатов» согласно приложению.

 2. Признать утратившим силу решение Кирсановского районного
Совета народных депутатов от 26.04.2012 № 98 «О возмещении расходов,
связанных с осуществлением депутатской деятельности».
       3.  Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном
интернет-сайте   www.top68.ru.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную мандатную комиссию и по вопросам депутатской деятельности,
связям с органами местного самоуправления и противодействию коррупции
районного Совета народных депутатов (Л.С. Першина).

Исполняющий полномочия
председателя районного Совета                                     Глава района
                                   С.М.Вихарев                                                          А.И.Редин

http://www.top68.ru/

                                                                                               Приложение

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО:
                                                                                            решением районного
                                                                                     Совета народных депутатов
                                                                                             от 23.11.2017 № 457

Положение
О возмещении расходов, связанных с осуществлением депутатских

полномочий, депутатам Кирсановского районного Совета народных
депутатов

 Общие положения

 Настоящее Положение устанавливает порядок и размеры возмещения
расходов, связанных с осуществлением депутатских полномочий (далее -
компенсационные расходы), депутатам Кирсановского районного Совета
народных депутатов.

Статья 1. Порядок возмещения расходов

 1.1. Возмещению подлежат расходы депутатов, связанные с
осуществлением депутатских полномочий.
 Под осуществлением депутатских полномочий понимается:
 - участие в заседаниях районного Совета народных депутатов;
 - участие в работе постоянных комиссий районного Совета народных
депутатов;
 - участие в выполнении поручений районного Совета народных
депутатов;
 - участие в слушаниях, организуемых районным Советом народных
депутатов;
 - осуществление права законодательной инициативы в районном
Совете народных депутатов;
 - обращение с депутатским запросом;
 - обращение к соответствующим должностным лицам с требованием
принять меры по немедленному пресечению обнаружившегося нарушения
прав гражданина;
 - работа с избирателями;
 - участие в работе депутатских объединений в районном Совете
народных депутатов;
 - расходы на приобретение канцелярских принадлежностей, почтовые
расходы, услуги связи.
 - иные расходы, необходимые для осуществления депутатской
деятельности.

 1.2. Возмещение компенсационных расходов осуществляется по
отдельной ведомости ежемесячно в форме выплаты денежных средств.
 1.3. Депутат вправе полностью или частично (на определенный период
времени) отказаться от выплаты денежных средств по возмещению расходов,
связанных с осуществлением депутатской деятельности, для чего подает
личное заявление на имя председателя районного Совета народных
депутатов.
 1.4 Запрещается перераспределение невостребованных средств,
предусмотренных для возмещения расходов, для выплат другим депутатам.

Статья 2. Источники и размер возмещения расходов

 2.1. Финансирование компенсационных расходов осуществляется за
счет средств местного бюджета, предусмотренных на обеспечение
деятельности представительного органа местного самоуправления –
Кирсановского районного Совета народных депутатов на текущий
финансовый год.
 2.2. Максимальный размер возмещаемых средств, подлежащих
выплате, не может превышать:
 -  председателю районного Совета народных депутатов - 1500 рублей в
месяц;
 - депутату, исполняющему полномочия председателя районного Совета
в случае его отсутствия или невозможности исполнения им своих
обязанностей - 1500 рублей в месяц;
 - депутату - председателю постоянной комиссии районного Совета
народных депутатов - 1500 рублей в месяц;
 - депутатам - членам постоянных комиссий районного Совета
народных депутатов - 1100 рублей в месяц.
 При планировании бюджетных средств для возмещения
компенсационных расходов налоговые и иные отчисления не
предусматриваются (п. 3 ст. 217 НК РФ).

Статья 3. Порядок расходования

 Депутаты обязаны расходовать полученные средства исключительно в
целях возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатских
полномочий.

garantf1://10800200.2173/

	Положение О возмещении расходов, связанных с осуществлением депутатских полномочий, депутатам Кирсановского районного Совета народных депутатов
	Общие положения